271
DOM/ES - Edição Nº2.370

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo
Chaves

Ata Registro de Preço

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ALFREDO CHAVES-ES.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 009.2023
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 004/2023.
TERMO Nº 009.2023
PROCESSO ADM Nº 274.2023
Contratada: PERUZZO EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA
ME, CNPJ Nº 05.296.566/0001-26.
Objeto: Locação de hora máquina tipo Retro
Escavadeira, para atender as demandas de
serviços prestados pelo SAAE, neste Município.
Data de Vigência: 06/10/2023 a 05/10/2024.
Dotação: 160001.1751200292.157
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000.
Ficha: 032.
Valor total R$204.000,00 (duzentos e quatro mil
reais).

Assinatura: 06 de outubro de 2023.

Daniel Orlandi
Diretor

Protocolo 1183003

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000042/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.02.0011

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023,
torna público para o conhecimento dos
interessados, que a licitação PREGÃO ELETRÔNICO
Nº000042/2023, tendo como objeto Registro
de Preços para contratação de serviços de
intermediação e agenciamento de transporte de
passageiros por demanda, via aplicativo para
smartphone, com acesso à internet, e também
via plataforma WEB, com apoio operacional e
tratamento de dados, provedores de serviços de
aplicação e hospedagem, provedores de conteúdo
e outros serviços de informação na internet, para
transporte de servidores do SAAE de Aracruz, com
data de abertura ocorrida no dia 09 de outubro
de 2023, foi declarada “DESERTA”, em face da
ausência total de interessados.

Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
Pregoeiro(a)

Protocolo 1183548

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n°: 000034/000037/2023

Pregão Presencial n°: 000001/2023.

A Diretora do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Rio Bananal - ES, tendo em vista o que consta
do Processo n°: 000034/000037/2023 referente
à licitação na modalidade Pregão Presencial,
especificada acima, destinada à presente
Licitação tem por finalidade, obter proposta
mais vantajosa visando o Registro de Preços
para escolha da proposta mais vantajosa para
a futura e eventual Aquisição de Materiais
de Construção, Equipamentos, Ferramentas
e Outros Acessórios, tendo como critério de
julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, tendo por
base o que consta na Lei nº 10.520, de 17 de Julho
de 2002 que instituiu o Pregão como modalidade
de Licitação e em face ao julgamento disposto em
Ata pela Comissão Permanente de Licitações e
do Parecer Jurídico, HOMOLOGA o resultado da
presente licitação.

ID: 2023.059E0100002.02.0002

Rio Bananal/ES, 06 de outubro de 2023.

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 1183573

Resultado Ata Registro de Preço

RELATÓRIO DE JULGAMENTO

Processo: 000034/000037/2023

Pregão Presencial n°: 000001/2023

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial sob nº 000001/2023, objetivando
a presente Licitação tem por finalidade, obter
proposta mais vantajosa visando o Registro
de Preços para escolha da proposta mais
vantajosa para a futura e eventual Aquisição
de Materiais de Construção, Equipamentos,
Ferramentas e Outros Acessórios, conforme
Processo 000034/000037/2023.

De acordo com o critério de julgamento
estabelecido no Edital tipificado de “LICITAÇÃO
DE MENOR PREÇO POR LOTE”, sagrou-se
vencedora desta licitação as empresas:
AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 32.436.321/0001-20, COSTA
RICA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 às 21:23:42 Código de Autenticação: e459c6f8